CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 28-01-2016 13

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN TÁNH LINH                              ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 09/2015/NQ-HðND                    Tánh Linh, ngày 22 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về phát triển các cụm công nghiệp

trên ñịa bàn huyện Tánh Linh năm 2016

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÁNH LINH
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/HU ngày 18 tháng 06 năm 2015 của ðảng bộ
huyện Tánh Linh khóa VIII nhiệm kỳ 2015 - 2020 về phát triển các Cụm công nghiệp
trên ñịa bàn huyện ñến năm 2020;

Sau khi xem xét Tờ trình số 223/TTr-UBND ngày 11/12/2015 của UBND
huyện Tánh Linh về kế hoạch phát triển các cụm công nghiệp trên ñịa bàn huyện
Tánh Linh năm 2016; Báo cáo thẩm tra của các Ban HðND huyện và ý kiến của ñại
biểu HðND huyện,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình của UBND huyện về phát triển các cụm
công nghiệp năm 2016 trên ñịa bàn huyện Tánh Linh như sau:

I. Quan ñiểm, ñầu tư phát triển các cụm công nghiệp năm 2016:

- Phát triển công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp (CN-TTCN) và làng nghề là
một trong những ñộng lực quan trọng góp phần thúc ñẩy phát triển kinh tế - xã hội
của huyện. Do ñó, phải ñược quan tâm chỉ ñạo toàn diện, chặt chẽ của các cấp ủy
ðảng, chính quyền từ huyện ñến xã, thị trấn. Việc phát triển CN-TTCN phải phù hợp
với ñiều kiện thực tế của huyện và ñảm bảo bền vững. Lấy phát triển công nghiệp
làm chính, ñồng thời chú trọng phát huy khai thác các sản phẩm truyền thống ñể phát
triển tiểu thủ công nghiệp;